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§ 1 

Adjungering 

Beslut 
Verksamhetsutskottet adjungerar Rolf Wasteson (V), Sidney Holm (MP) och Christina 
Ståldal till dagens sammanträde med rätt att delta i överläggningarna. 
 
- - - - - 
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§ 2 

Anmälningar 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar anmälningarna till protokollet. 
 

Handlingar i ärendet 
Anmälningar KSVU 2014-02-18 

Ärende Åtgärd/ansvar 

Cirkulär, SKL 
 

Cirkulär 14:03  

Övrigt 
 

Kontrollrapport Skuru skolas 
livsmedelsanläggning 

 

Delegationsbeslut ang avgift för Skuru skola  
Tillsyn förskola Alabastern, Korallen  
Tillsyn förskola Björknäs, Herrgårn, 
Eklunda 

 

Tillsyn förskola Boo Gård, Bagarsjön  
Tillsyn förskola Bäckaliden, Sigfridsborg  
Tillsyn förskola Chrysoliten, Källan  
Tillsyn förskola Condoren  
Tillsyn förskola Gläntan, Krabban, 
Fiskarhöjden 

 

Tillsyn förskola Igelboda  
Tillsyn förskola Jarlaberg  
Tillsyn förskola Kolarängen, Solängen, Älta 
gård 

 

Tillsyn förskola Saltängen, Långsjön  
Tillsyn förskola Strandparken  
Tillsyn förskola Talliden, Ängslyckan, 
Skogsgläntan 

 

Tillsyn förskola Utskogen, Skogsstigen  
Tillsyn förskola Vårgärdet, Ringgården,  
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Bergudden 
Tillsyn förskola Växtuset, Universum  
Tillsyn förskola Östbacka  
Riktad tillsyn förskola Fisksätraskolans 
förskola 

 

Svar riktad tillsyn Fisksätraskolans förskola  
 

Protokollsanteckningar  
Majvie Swärd (S) lät anteckna följande. 
 
”Jag deltar inte i beslutet då jag inte haft möjlighet till åtkomst av handlingarna i ärendet på 
grund av tekniska problem med den läsplatta kommunen tillhandhåller för våra 
handlingar.” 
 
- - - - - 
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§ 3 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar anmälningarna till protokollet. 
 

Handlingar i ärendet 

Delegationsbeslut, anmälningar KSVU 2014-02-18 

Ärende Ansvarig 
Beslutsattestanter inom Produktionsområde 
Välfärd socialt stöd, fritid och kultur 

Anette Böe 

Förändring av beslutsattestanter inom 
Produktionsområde Välfärd socialt stöd, 
fritid och kultur 

Anette Böe 

  
 
- - - - - 
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§ 4 KFKS 2013/480-001 

Namnändring för Välfärd socialt stöd, fritid och kultur 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att Välfärd socialt stöd, fritid och kultur 
ändrar namn till Välfärd samhällsservice. 
 

Ärende 
Vid verksamhetsutskottets sammanträde 2013-08-20 fattades beslut om de nya 
produktionsområdena Välfärd skola och Välfärd socialt stöd, fritid och kultur. Det 
sistnämnda produktionsområdets namn har skapat vissa svårigheter på grund av dess längd 
och omfattning. Tanken med namnet var att det främst ska fungera som ett internt 
samlingsnamn och på något sätt spegla detta mer diversifierade produktionsområde. 
Externt är det ändå de respektive verksamheternas namn som används t ex Nacka 
seniorcenter Ektorp, Eko daglig verksamhet, Nacka Musikskola och så vidare. 
 
Samlingsnamnet har dock visat sig skapa problem då det ska anges i interna system till 
exempel blev benämningen Välfärd Socstöd fritid kult det som anges i flera system. Det är 
också lätt att andra mer kreativa förkortningar skapas för att det ska bli mer lätthanterligt 
och det var inte syftet med namnet. 
 
Då det ändå är i ganska få sammanhang som samlingsnamnet måste användas externt och 
att det då ändå föranleder en förklaring av vilka verksamheter som faktiskt ingår så beslutar 
verksamhetsutskottet om en förenkling av namnet.  Det nya namnförslaget är Välfärd 
samhällsservice. Det är kort och behöver därför inte förkortas. Det speglar inte alla 
ingående delar men är så pass allmänt så att alla delar kan rymmas inom det även om fler 
verksamheter tillkommer eller försvinner. Det öppnar upp för att i de sammanhang man 
använder namnet ändå måste förklara mer specifikt vad som faktiskt ingår vilket skapar 
mer tydlighet. Externt fortsätter vi att som vanligt främst använda våra verksamheters egna 
namn. 
 

Handlingar i ärendet 
Välfärd samhällsservice tjänsteskrivelse den 5 februari 2014 
 

Beslutsgång 
Verksamhetsutskottet beslutade i enlighet med Välfärd samhällsservice förslag. 
 
- - - - -  



 10 (21) 
 18 februari 2014 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 5 KFKS 2014/102-001 

Riktad insyn Sjöängens förskola 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar Välfärd skolas redovisning i förhållande till 
vad som tagits upp i rapporten från kultur- och utbildningsenhetens riktade insyn vid 
Sjöängens förskola. Verksamhetsutskottet ger Välfärd skola i uppdrag att se över och för 
kommunstyrelsens verksamhetsutskott redovisa sin krisberedskap och rutiner från 
verksamhet till produktionsledning.  
 

Ärende 
Kultur- och utbildningsenheten har gjort en riktad insyn av verksamheten vid Sjöängens 
förskola. Anledningen till granskningen var att barn vid två tillfällen i september 2013 rymt 
från förskolan och att förskolan tidigare haft problem med att barn kränkts av personal. 
Rapporten har resulterat i tre råd/vägledning som utbildningsnämnden har överlämnat till 
kommunstyrelsens verksamhetsutskott. 
 
Välfärd skola kommenterar i detta ärende råden/vägledningen. Råden hänför sig till hur 
kultur- och utbildningsenheten har uppfattat att förskolan och produktionsledningen 
arbetat med effekterna av de kränkningar som det i januari 2013 upptäcktes att delar av 
personalen utsatt barn inom verksamheten för samt vilka verktyg som finns inom Välfärd 
skola för att hantera kriser. Välfärd skola vill nyansera den ensidigt negativa bild av 
produktionsområdets insatser som rapporten ger och redovisar hur både 
produktionsledning och ledningen för förskolan arbetat för att barnen varje dag ska 
erbjudas en trygg, säker och stimulerande pedagogisk verksamhet 
 

Handlingar i ärendet 
Välfärd skolas tjänsteskrivelse den 6 februari 2014 

Yrkanden 
Linda Norberg (M) yrkade bifall till Välfärd skolas förslag med tillägget att Välfärd skola 
skulle se över och för kommunstyrelsens verksamhetsutskott redovisa sin krisberedskap 
och rutiner från verksamhet till produktionsledning.  

Beslutsgång 
Verksamhetsutskottet beslutade i enlighet med Linda Norbergs yrkande. 
 
- - - - -  



 11 (21) 
 18 februari 2014 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 
 
 
§  6 KFKS 2014/106-001 

Svar till fritidsnämnden om uppdraget att driva 
Tjejverkstan i kommunal regi 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att inte åta sig uppdraget att driva 
Tjejverkstan utifrån fritidsnämndens förslag.  
 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott lämnar två alternativa förslag till fritidsnämnden 
som gör det möjligt för Välfärd samhällsservice att driva en verksamhet särskilt riktad till 
tjejer; 

• alternativ 1, integrera en särskild tjejsatsning i befintlig fritidsgårdsverksamhet 
• alternativ 2, ett utökat uppdrag med mer omfattande öppettider och tydlig 

målsättning att nå fler tjejer med en utökad finansiering. 
 

Ärende 
Välfärd samhällsservice (tidigare Välfärd socialt stöd, fritid och kultur) har utrett 
möjligheten att bedriva en tjejverkstad i enlighet med fritidsnämndens förslag. 
Verksamhetens bedömning är att det inte går att få ekonomisk bärighet, god kvalité och 
rimlig omfattning i enlighet med det önskade uppdraget. 
 
Verksamheten lämnar två alternativa förslag där dessa grundläggande krav på ekonomi, 
kvalité och omfattning kan uppnås. Det första förslaget är att integrera en särskild 
tjejsatsning i befintlig fritidsgårdsverksamhet. Det andra förslaget är att koppla ett utökat 
uppdrag med mer omfattande öppettider och tydlig målsättning att nå fler tjejer med en 
utökad finansiering. 
 

Handlingar i ärendet 
Välfärd samhällsservice tjänsteskrivelse den 30 januari 2014 
 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade med instämmande av Eva Öbom Ekdahl (M) bifall till förslaget 
från Välfärd samhällsservice. 
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Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till Välfärd samhällsservice förslag med tillägget att 
verksamhetsutskottet skulle ge Välfärd samhällsservice i uppdrag att starta verksamheten i 
väntan på fritidsnämndens beslut. 
 
Mats Gerdau (M) yrkade avslag på Khashayar Farmanbars tilläggsyrkande. 
 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande att 
bifalla förslaget från Välfärd samhällsservice. 
 
I enlighet med Mats Gerdaus yrkande avslogs Khashayar Farmanbars tilläggsyrkande. 
 
Stefan Saläng (FP) deltog inte i beslutet på grund av jäv. 
 

Reservationer 
Khashayar Farmanbar (S) och Majvie Swärd (S) reserverade sig mot beslutet. 
 

Protokollsanteckningar 
Hans Peters (C) lät anteckna följande. 
 
”Det är synd att Tjejverkstaden inte kunde vara kvar i Järlahuset. Verksamheten fungerade 
bra där. Tyvärr aviserade flera bidragsgivare 2013 minskade anslag och då fanns inte längre 
förutsättningarna för fortsatt drift på samma sätt som tidigare. Det är nu upp till 
fritidsnämnden att fatta beslut om verksamhetens fortsättning och jag hoppas det blir en 
bra fortsättning för målgruppen unga tjejer.” 
 
Mats Gerdau (M) lät anteckna följande. 
 
”Det är tråkigt att föreningen Järlahuset begärde sig själva i konkurs i december och att 
verksamheten Tjejverkstan därmed lades ned för drygt två månader sen, trots ett bidrag 
från kommunen på drygt 100 000 kronor i månaden.   
  
Dagens beslut i KSVU handlar om att svara på en fråga från fritidsnämnden; om KSVU 
kan driva verksamheten från 1 mars. Svaret är att KSVU kan erbjuda annan verksamhet 
riktad till tjejer på de 6 befintliga kommunala fritidsgårdarna eller driva en separat 
verksamhet för tjejer men då krävs högre ersättning.  
  
Fritidsnämnden har uppdrag från kommunfullmäktige att ansvara för 
fritidsgårdsverksamheten med finansiering, mål, kvalitetskrav, öppettider, ambitionsnivåer 
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etc. KSVU kan inte och ska inte driva verksamhet som ingen betalar för. All verksamhet, 
såväl kommunalt som privat driven, måste ha finansieringen löst innan man kan starta.  
  
Oppositionens förslag idag, att KSVU omedelbart ska starta upp en ny Tjejverkstad utan 
finansiering, är oansvarigt och skulle rendera stark kritik från revisorerna för överträdelse 
av befogenheter. Oaktat hur angelägen fritidsverksamhet för tjejer än är, så måste man hålla 
på spelregler, ansvarsfördelning mellan nämnderna och framför allt ekonomisk seriositet. 
Vi beklagar att oppositionen tar så lättvindigt på dessa centrala frågor om framgångsrik 
styrning.”  
 
Rolf Wasteson (V) och Khashayar Farmanbar (S) för socialdemokraternas 
verksamhetsutskottsgrupp lät gemensamt anteckna följande. 
 
”När vi tog upp frågan kring Tjejverkstans nedläggelse efter ett politikerinitiativ från 
Vänsterpartiet vid Kommunstyrelsens möte 13 januari så frågade vi om kommunen tillsatt 
några resurser för detta och fick då till svar att man hade ”satt in resurser” men det gick 
inte att få fram vad dessa resurser bestod av. Vid kontakt med ansvarig för fritidsgårdarna i 
kommunen den 7 februari betonades det att man lagt in information på kommunens 
hemsida att Tjejverkstans besökare var välkomna till övriga fritidsgårdar, att man gav det 
beskedet till de - ungdomar och föräldrar – som hörde av sig, att personalen verkligen 
välkomnade tjejerna. Men några resurser i betydelsen extra personal och/eller fler timmar, 
nej, det hade man inte satt in. Uppenbart är definitionen för ordet ”resurser” olika för oss 
än för de kommuntjänstemän som svarade på vår fråga – att lägga in information på 
hemsidan och ha ett trevligt bemötande är inte ”resurser” utan en självklarhet för alla som 
arbetar inom kommunens olika verksamheter. Det är verkligen skamligt att kalla denna så 
enkla åtgärd för att man ”satt in resurser”. Vi ser detta ytterst allvarligt och det är ett 
alarmerande tecken på bristande styrning och kontroll. 
Det är utmärkt om flickors behov och intressen sätts i fokus på fritidsgårdarna så att de 
känns mer attraktiva att besöka. Integrering, jämställdhet och delaktighet är viktigt, 
fortfarande så är det en övervikt av pojkar som besöker fritidsgårdarna. 
Tjejverkstan är dock en verksamhet som skiljer sig från vanlig fritidsgårdsverksamhet. Den 
vänder sig till flickor med speciella behov. Tjejverkstan har under åren den funnits till 
lyckats stötta många flickor och kan alltså ses som en del i ett förebyggande arbete. 
Verksamheten har kommit att bli en förebild för andra kommuner. Mot den här 
bakgrunden är det viktigt att verksamheten fortsätter att finnas till. Redan nu har det varit 
ett uppehåll på två månader i verksamheten och det brådskar därför att få igång den igen. 
Att ha en form av ambulerande tjejverksta som en del av den ordinarie 
fritidsgårdsverksamheten tycker vi alltså inte är en bra lösning eller ersättning till den 
”gamla” tjejverkstan. Vi ser gärna att verksamheten ges utökade resurser för att kunna 
skapa en än bättre verksamhet men det goda får inte bli det nödvändigas fiende. Därför 
måste verksamheten komma igång omgående och förbättringar och förhandlingar om 
ökade resurser kan ske under året inför nästa budget. Nu finns medel hos fritidsnämnden 
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som kan bekosta verksamheten under årets resterande tio månader. Därför var det ett 
måste att KSVU skulle ha accepterat att bedriva verksamheten och sedan arbetat vidare för 
alternativ 2 i förslaget. 
Att nu vända sig tillbaka till Fritidsnämnden kommer bara att fördröja nystarten av 
Tjejverkstan. Innan Fritidsnämnden hanterat frågan och ev försäkrat sig om att ha budget 
för utökade resurser och sedan kommit tillbaka till KSVU så har åtminstone hela våren 
gått. 
Alliansmajoriteten talade sig varm för Tjejverkstan på budgetfullmäktige i höstas men nu 
verkar man inte längre vara så angelägen att rädda verksamheten. Den förening som drev 
Tjejverksatan och som gick i konkurs skulle väl ändå ha fått pengar för 2014 om man inte 
gjort konkurs, så det måste alltså finnas pengar för Tjejverkstan avsatt för 2014, pengar 
som hade kunnat användas som resurser från 1 januari och framåt.  
Vi tycker att det är bra att fritidsnämnden undersöker konsekvenserna av de alternativen 
som vi gemensamt tagit beslut om. Det är fritidsnämnden som ska driva och äga frågan. 
MEN det finns en tidsfaktor att ta hänsyn till. Tjejerna som gick till tjejverkstan har inte tid 
att vänta och vi behöver ta till vara på tjejverkstans kompetenta personal som annars 
riskerar att gå oss förlorade. Vi är medvetna om att det inte är enligt styrmodellen att 
KSVU tillfälligt tar över verksamheten, men vi vill ta till denna extraordinära åtgärd för att 
verksamheten är så angelägen och alternativkostnaden för tjejerna och för skattebetalarna 
riskerar att bli mångdubbelt högre annars. 
Därför ser vi det som en självklarhet att KSVU tar över verksamheten till dess 
Fritidsnämnden tagit ställning i frågan.” 
 
Jan-Eric Jansson (KD) lät för kristdemokraternas verksamhetsutskottsgrupp anteckna 
följande. 
 
”Det är beklagligt att tjejverkstan gått i konkurs och att vi nu måste söka nya lösningar. Det 
menar vi är Fritidsnämndens uppdrag att föreslå ny verksamhet för målgruppen. Hur stor 
målgruppen är och vilken omfattning som krävs för en bra verksamhet är Fritidsnämnden 
bäst lämpade på att besvara. Därför stöder vi förslaget till beslut då det är snabbaste 
vägen till ett hållbar lösning  så att vi inte hamnar i fler verksamheter med plötsliga 
avbrott.”    
 
- - - - - 
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§ 7 KFKS 2014/96-001 

Ändrad organisatorisk tillhörighet för Bagarsjöns 
förskola  

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att Bagarsjöns förskola överförs från Boo 
Gårds skola med förskolor för att from 2014-03-01 ingå i Chrysolitens och Källans 
förskolor. 
 

Ärende 
I samband med förändrade förutsättningar för ledningsorganisationen inom Boo Gårds 
skola med förskolor och den planerade förskoleutbyggnaden vid Gallärvägen vill Välfärd 
skola ändra på den organisatoriska tillhörigheten för Bagarsjöns förskola. Förslaget innebär 
att Bagarsjöns förskola from 140301 överförs till Chrysolitens och Källans förskolor. 
 
Det innebär en nystart för Bagarsjöns förskola samt ger förutsättningar för en tydligare 
ledningsorganisation för Boo Gårds skola och förskola med möjlighet till bättre samarbete 
mellan skola-förskola.  
 

Handlingar i ärendet 
Välfärd skolas tjänsteskrivelse den 21 januari 2014 
 

Beslutsgång 
Verksamhetsutskottet beslutade i enlighet med Välfärd skolas förslag. 
 
- - - - - 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 
 
 

§ 8 KFKS 2013/480-001 

Överföring av Öppna förskolor från Välfärd skola till 
Välfärd samhällsservice 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att de öppna förskolorna, som drivs i 
kommunal regi, överförs från Välfärd skola till Välfärd samhällsservice från den 1 mars 
2014. 

Ärende 
Nacka kommun bedriver tre öppna förskolor i egen regi i Fisksätra, Älta och Ektorp. Den 
öppna förskolan i Fisksätra drivs idag av Välfärd samhällsservice (tidigare Välfärd socialt 
stöd, fritid och kultur) inom ramen för Fisksätra familjecentral på uppdrag från Välfärd 
skola. De övriga två drivs av Välfärd skola. Vid verksamhetsutskottets sammanträde den 
2013-08-20 (dnr KFKS 2013/480-001) fattades beslut om att i produktionsområde Välfärd 
skola organisera de verksamheter som är tvingande enligt skollagen. De öppna förskolorna 
är inte en sådan tvingande verksamhet. 
 
 I den öppna förskolan som redan idag drivs av Välfärd samhällsservice har man också 
kunnat driva ett framgångsrikt samarbete med flera sociala verksamheter som vänder sig till 
familjer och därmed kunnat erbjuda föräldrar som är hemma med sina barn en mer bred 
verksamhet och också kunnat fånga upp föräldrar som behöver särskilt stöd på ett tidigt 
stadium. Detta koncept skulle kunna utvecklas även i Älta och Ektorp utifrån deras 
kunders behov och förutsättningar. Medarbetarna på öppna förskolorna i Älta och Ektorp 
har också uttryckt ett tydligt önskemål om att övergå till Välfärd socialt stöd, fritid och 
kultur.  
 
Välfärd skola och Välfärd samhällsservice föreslår därför att driften av de öppna 
förskolorna övergår till Välfärd samhällsservice från den 1 mars 2014. 

Handlingar i ärendet 
Välfärd skolas och Välfärd samhällsservice tjänsteskrivelse den 5 februari 2014 

Beslutsgång 
Verksamhetsutskottet beslutade i enlighet med Välfärd skolas och Välfärd samhällsservice 
förslag. 
- - - - - 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 9 KFKS 2014/105-001 

Sammanläggning av resultatansvar för Seniorcenter 
Talliden och Seniorcenter Sofiero  
 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att Seniorcenter Talliden och Seniorcenter 
Sofiero tillsammans bildar en genensam verksamhet med resultatansvar. Respektive 
seniorcenter behåller sitt namn. 
 

Ärende 
För att stärka förutsättningarna för en ekonomiskt hållbar verksamhet föreslås att 
Seniorcenter Sofiero och Seniorcenter Talliden slås ihop till en gemensam verksamhet med 
resultatansvar. Med en större verksamhet finns möjligheter att i högre utsträckning 
samordna ledning och administration och därmed minska kostnaderna. Den nya 
verksamheten får en omsättning på 73 mnkr och 121 medarbetare och blir jämförbart 
storleksmässigt med de sammanslagna seniorcentren Sjötäppan och Älta och Seniorcenter 
Ektorp. 
 

Handlingar i ärendet 
Välfärd samhällsservice tjänsteskrivelse den 5 februari 2014 
 

Beslutsgång 
Verksamhetsutskottet beslutade i enlighet med Välfärd samhällsservice förslag. 
 
- - - - - 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 10  

Årsbokslut 2013 – Förskola, fritid och skola 
Information 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
Einar Fransson, produktionsdirektör för Förskola, fritid och skola, redogjorde för 
årsbokslutet 2013.  
 
Under året har de prioriterade områdena för verksamheten Förskola, fritid och skola varit 
att nå högre måluppfyllelse, vara attraktiv arbetsgivare med kompetenta medarbetare och 
ha budget i balans.  
 
Förskola, fritid och skola redovisade för år 2013 ett totalt underskott på 4,8 mnkr, vilket 
motsvarade 0,3 procent av den totala budgetomslutningen om drygt 1,8 miljarder kr.  
 
Utfallet blev 5,3 mnkr bättre än det prognostiserade resultatet om -10,1 mnkr och jämfört 
med föregående år förbättrades det totala resultatet med 36,1 mnkr.  
 
Förskola, fritid och skola brottas fortfarande med ett antal enheter med stora underskott.  
Under 2013 har dessa enheter genomfört stora åtgärder för att minska underskotten, något 
som har givit goda resultat. Ett antal enheter har kompenserat underskottsenheternas 
negativa resultat genom att generera stora överskott. 
  
Medarbetarundersökningen visar att Förskola, fritid och skola behåller sina höga och 
positiva värden både avseende svarsfrekvens (86 procent) och medarbetarindex 74 procent. 
Medarbetarnas engagemang i sitt arbete är fortsatt mycket högt och har ett värde på 93 
procent. 
Den totala sjukfrånvaron har ökat med 0,47 (5,15 procent) procentenheter jämfört med 
2012.  
 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade notera informationen till protokollet. 
 
- - - - -  
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 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 
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§ 11  

Årsbokslut 2013 – Verksamheten Sociala stödresurser 
Information 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar informationen till protokollet. 

Ärende 
Anette Böe, produktionsdirektör för verksamheten Sociala stödresurser, redogjorde för 
årsbokslutet 2013. 
 
Verksamheten Sociala stödresurser redovisar ett negativt resultat i förhållande till budget på 
7,8 mnkr. Omsättningen totalt var ca 420 mnkr. En del av underskottet orsakas av en stor 
höjning av kommungemensamma kostnader, som för verksamhetsområdet ökade med nära 
4 mnkr. 
 
Den dagliga verksamheten inom Omsorgen, som trots olika åtgärder som nedläggning av 
en enhet, sammanslagning av enheter under sommaren och noggrann resursplanering, visar 
ett underskott på 4,2 mnkr. Boenden och övriga verksamheter inom Omsorgen visar, tack 
vare många åtgärder, bättre resultat och Omsorgen totalt slutar på - 2,7 mnkr. Förbättrade 
checknivåer för 2014 ger förhoppningar om möjlighet för daglig verksamhet att gå ihop 
ekonomiskt. 
 
Seniorcenter (SC) Talliden redovisar ett stor underskott på 5 mnkr. SC Talliden har haft ett 
turbulent år och vidtagna åtgärder är bl.a. flera chefsbyten och en kraftfull genomlysning av 
hela verksamheten. Ca 3 mnkr av underskottet förklaras av konstruktionen av larmavtalet 
som var dåligt underbyggt. Ett nytt avtal har trätt i kraft från november 2013, vilket ska ge 
möjligheter till en budget i balans. En kvalitetsrevision genomfördes i november 2013, 
vilken har resulterat i en konkret handlingsplan som kommer att genomföras under 2014. 
 
Positiva resultat redovisas av Individ och familjeverksamheten, SC Ektorp och mycket 
glädjande så har Personlig assistansenheten ett litet överskott efter flera år av underskott 
sedan Försäkringskassan ändrade sina regler och omedelbart drar in ersättningen när en 
person tas in på sjukhus eller avlider. SC Sjötäppan o Älta har förbättrat sitt resultat 
väsentligt. Den flexibla arbetstidsmodellen har gett goda resultat.  
Övriga positiva resultat är en minskad sjukfrånvaro till en, för aktuella verksamheter 
mycket låg nivå, 6,66 procent (från7,59 procent 2012).  
 
Medarbetarundersökningen visar också mycket bra resultat som medarbetarindex på 77 
procent, ledarskapindex på 81 procent och hela 78 procent anser att Nackas grundläggande 
värdering genomsyrar arbetsplatsen. 

Beslutsgång 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade notera informationen till protokollet. 
- - - - - 



 20 (21) 
 18 februari 2014 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
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§ 12  KFKS 2014/111-630 

Asean + 3 Wintercamp 2014 
Information 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar informationen till protokollet. 
 

Ärende 
Den 25 januari – 1 februari 2014 genomfördes ASEAN+3 femte internationella 
konferensen för unga, begåvade naturvetare under namnet ”ASEAN+3 Wintercamp 
2014”. Välfärd Skola stod som värd för konferensen och årets tema var tillståndet i havet. 
Konferensen arrangerades på Nacka gymnasium i samarbete med ACGS (ASEAN+3 
Center for the Gifted in Science) och runt 90 elever och lärare från länder i Sydostasien och 
Nacka deltog.  Eleverna från Nackas skolor fick under veckan visa prov på så väl goda 
faktakunskaper som problemlösning och kommunikativ förmåga. De fick också ett mycket 
bra tillfälle att träffa elever från andra länder. För lärare ordnades ett särskilt program för 
att inspirera och kunskapsdela vilket möjliggjorde en hel del nyvunna insikter om hur vi 
och våra gäster skapar framtidens skola. 
 
Konferensen gav en hel del positiv uppmärksamhet i media och för Nackas medborgare. 
Även internationella relationer har stärkts genom nätverkande och kontakt med 
ambassader. Genom vårt mångåriga samarbete är Välfärd skola nu en självklar medlem i 
detta samarbete och utbytet fortsätter med elever och lärare.  
 

Handlingar i ärendet 
Välfärd skolas tjänsteskrivelse den 11 februari 2013 
 

Beslutsgång 
Verksamhetsutskottet beslutade i enlighet med Välfärd skolas förslag. 
 
- - - - - 
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 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 
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Utdragsbestyrkande 

 

 
 

§ 13  

Övrigt 

Beslut 
Det fanns inga övriga frågor på mötet. 
 
- - - - - 
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